R. Sicut ros in grámine, descéndit in Vírgine * Verbum summi Patris, allelúja. **V.** Patrem non desérruit et mortálem induit formam alvo Matris. **Verbum.**

Lectio ii Prov. 3, 21-26

Fili mi, ne éffluant hæc ab oculis tuis. Custódi legem atque consílium: et vita ánimæ tuæ, et gratia fauicibus tuis. Tunc ambulábis fiducialiter in via tua, et pés tuus non impinget: si dormieris, non timébis; quiésces et suávis erit somnus tuus. Ne páveas repentina terróre, et irruéntes tibi poténtias impiórum. Dóminus enim erit in látere tuo, et custódiet pedem tuum, ne capiáris.

R. Arens virga jam floréscit, Virgo parit et nitescit: * Stupénda nativitas, allelúja! **V.** Novus Infans, novus Frater, nova Virgo, nova Mater: admiranda nótitas! Stupénda.

Lectio iii Prov. 8, 12-17

Ego sapiéntia hábito in consilio, et erudítis intérum cogitatióibus. Timor Dómini odit malum: arrogántiam, et supérbiam, et viam pravam, et os bilingue detéstior. Meum est consilium et áequitas, mea est prudéntia, mea est fortitudo. Per me reges regnant, et legum conditóres justa decérnunt. Per me príncipes ímperant et poténtes decérnunt justitiam. Ego diligéntes me dílico: et qui mane vígilant ad me, invénient me.

R. Salve, decus firmaménti, tu caliginósae menti * Désuper irrádia, allelúja. **V.** Placa mare, maris stella, ne invólvat nos procélla nec tempestas obvia. Désuper. Glória Patri. Désuper.

In II Nocturno

Ant. Virga florem, * stella solem, coeternam Patri Prolem Virgo Mater génuit, allelúja.

V. Venérunt mihi ómnia bona páriter cum illa, allelúja. **R.** Et innumerabilis

honéstas per manus illius, allelúja.

Lectio iv

Maximiliánus, dux Bavariæ et prínceps élector primus, cum anno millésimo sexcentésimo vigésimo e prélío ad Montem Album commíssso, militibus sanctam Mariám invocántibus, vīctor cum suis Monáchium rediisset, statim in ecclésiam Cathedrálem secés-sit. Ubi, jánuis clausis, segregátus ab ómnibus, coram státua illa celeberrima Mariána, quam paulo post inde in forum principálē supra altam colúnnam transférri jussit, multas de víc-toria reportáta grátias egit atque ad singuláre Matris cælestis præsídium univérsō regno suo implorándum eníxe eam rogávit, ut Patróna Bavariæ et esse et appellári dignaréetur. Cujus pii voti áliud signum est áftera illa státua ejusdem Patrónæ Bavariæ, qua idem dux frontem principálē résidéntiæ régiæ insígniri voluit.

R. O María, stella maris, pietáte singuláris, * Pietatis óculo, allelúja. **V.** Nos dignéris intuéri; ne cunctéris miseréri naufragánti sǽculo. Pietatis.

Lectio v

Mariæ patrocínio Bavária jam dudum addic-ta vidétur. Antiquissimæ enim ecclésiæ a sǽculo octávo et nono imprímis Ma-tri Dei dedicabántur, ut Laurissána, Spirén-sis, Friesingénsis, prima ecclésia Augustána, Vetus Capélla Ratisbonénsis aliaeque. Speciáli mentiōne dignum est illud sacéllum, quod Caro-lingórum ætate in Vétere prædio Hodingáno, Altötting nunc vocáto, juxta Régi-am constrúc-tum et póstea splendidissime exornátum est. Ibídem a médio sǽculo séptimo décimo corda príncipum Wittelsbacénsium recóndita asservántur. In-númeri vero fidéles, cum ad ália Mariána Bavariæ sanctuária, ut ad Ettalénsē illud præclárum, quod a Ludovico Bávaro imperatóre státua marmórea ex Itália addúcta insignítum est, ad Bambergénsē, Her-bipolénsē, Birkensteinénsē, Wemdingánum aliáque, tum imprímis ad Hodingánum contínuo fere peregrinántur. Venerántur quoque singulárem thesáuruin in ecclésia Hospítii ducális Monacénsis. Illic ante státuam Matris dolorósæ Maximiliánus, prínceps élector tertius, saltem quovis die

Sábba-to Missæ sacrificio assístere solébat et moribundus státuam ipsam ad se deférrí jussit.

R. Virgo, virga salutáris, singuláris portus maris, * Porta vitæ, prævia, allelúja. **V.** Nos immérsos in profundo duc in portum, et a mundo tua mundet grá-tia. Porta.

Lectio vi

Mariáns iste cultus apud pósteros inváluit. Tes-tes sunt permúltæ Congre-gatiónes Mariáles, quibus complúres étiam e régia família nomen dedérunt ac dare solent. Huc pértinet mos avítus exornándi fron tes domórum státua vel saltem imágine Matris Dei. Exstat autem Ordo équi-tum sancti Geórgii, qui juxta statúta cum fidem ca-thólicam tum speciátim doc-trinam de immaculata Vírginis Mariæ Concep-tióne, étiam ante definitiōnem dóg-matis, constánter propagávit. His multis et aequálium et majórum exémplis Bavariæ pópulus ad ita agéndum addúcitur, ut ómnibus opéribus suis præ-sint „Deus et María“. Gratiíssimo autem ánimo Ludo-vico tértio, regi suo, plau-sit idem pópulus, cum ille apud aedes Mariánas Hodíngæ pùblice testátus est,

quantópere sibi cordi sit, ut Mater María a se suísque honore et cultu celebretur. Benedíctus Papa décimus quintus votis præfati Ludovíci regis tértii ejúsque uxoris Mariæ Thérésiae benigne ánnuens concéssit, ut ex inhumáni belli tempóribus speciále festum Patrónae Bavariae a regni istius incolis quotánnis recoleretur.

R. Tolle malum, tende velum, tu, Patróna, duc phasélum * Ad cæli palátia, allelúja. V. Tu sis nobis mediátrix, dux et cymbæ gubernátrix maris per naufrágia. Ad. Glória Patri. Ad.

In III Nocturno

Ant. Signum magnum * fémina est amícta sole hæc refúlgens Dómina gloriósa Prole, allelúja.

V. Sub tuum præsidium confúgimur, allelúja. R. Sub quo secúri lætique dégimus, allelúja.

Léctio sancti Evangélii scundum Joánnem

Lectio vii Cap. 2, 1-11

In illo tempore: Núptiæ factæ sunt in Cana Galilææ, et erat Mater Iesu ibi. Vocátus est autem et Jesus, et discípuli ejus ad nuptias. Et reliqua.

Homilia sancti Bernárdi Abbátis

Dominica I post Octavam Epiphaniæ

Sermo 1, De miraculo facto in nuptiis, sub init.

Nihil non habent. Compássa est María eórum verecundiæ, sicut misericors, sicut benignissima. Quid de fonte pietatis procéderet, nisi pietas? Quid, inquam, mirum, si pietatem exhibent víscera pietatis? Nonne, qui pomum in manu sua tenuerit dimidia die, reliqua diéi parte pomi servabit odórem? Quantum igitur víscera illa virtus pietatis affecit, in quibus novem ménsibus requiévit?

Nam et ante mentem replévit quam ventrem, et, cum processit ex útero, ab ánimo non recéssit. Dúrior fortásse et austerior vidéri posset respónsio Dómini; sed nóverat ille, cui loquerétur; et, quis loquerétur, illa non ignorábat. Dénique ut scias, quómodo respónsum ipsum accéperit aut quantum de Fílii benignitate præsumpserit, ait mínistris: Quaecumque præcéperit vobis, serváte et fácite.

R. Salvatóris Mater pia, mundi hujus spes, María, * Ave, plena grátia, alle-

lúja. V. Porta cæli, templum Dei, maris portus, ad quem rei currunt cum fiducia. Ave.

Lectio viii

Sermo 2, De spiritualibus nuptiis, in medio

Quid mihi et tibi est, muler? Quid tibi et illi est, Dómine? Nonne, quod filio et matri? Quid ad illam pertineas, quæris, cum tu sis benedictus fructus ventris immaculati? Nonne ipsa est, quæ, salvo pudore, concépit et sine corrupcione te péperit? Nonne ipsa est, in cujus útero novem ménsibus moráitus es, cujus virgíneis ubéribus lacratus es, cum qua, jam duodecim annorum factus, de Jerúsalem descendisti, et eras súbditus illi? Nunc ergo, Dómine, quid moléstus es illi, dicens: Quid mihi et tibi? Multum per omnem modum. Sed maniféste jam vídeo, quod, non velut indignans aut confundere volens Virginis Matris téneram verecundiám, díxeris: Quid mihi et tibi? cum, venientibus ad te juxta Matris præceptum mínistris, nihil cunctátus, fáciás, quod illa suggéssit.

R. Intendéntes tuæ laudi, nos atténde, nos exáudi, * Nos a morte líbera, allelúja. V. Quæ post Chris-

tum prima sedes, inter Christi coherédes Christo nos adnúmera. Nos. Glória Patri. Nos.

Lectio ix

Sermo de duodecim prærogatiuis, sub init.

Quid ad Mariam accédere trépidet humána fragilitas? Nihil austérum in ea, nihil terribile; tota suávis est, ómnibus ófferens lac et lanam. Revólve diligéntius evangélicæ históriæ sériem univérsam, et si quid forte increpatórium, si quid durum, si quod déníque signum vel tenuis indignationis occúrrerit in María, de cétero suspéctam hábeas, et accédere vereáris. Quod si (ut vere sunt) plena magis ómnia pietatis et grátiae, plena mansuetudinis et misericordiæ, quæ ad eam pertainent, invéneris: age grátias ei, qui talem tibi mediatriçem benignissima miseratióne provídit, in qua nihil posset esse suspéctum; quæ ómnibus misericordiæ sinum áperit, ut de plenitúdine ejus accípiant univérsi: captívus redemptiōnem, æger curatiónen, peccátor véniam, justus grátiam, ut non sit, qui se abscondat a calóre ejus.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes
et per Horas

Ant. 1 Laudet rosam caritatis, * violam humilitatis, lilyum integratatis jubilans Ecclésia, allelúja.

2 Laudent templum Trinitatis, * laudent matrem pietatis, laudent stellam claritatis regna et impéria, allelúja.

3 Laudent rubum visiónis, * laudet vellus Gedeónis mánnaque refectionis vigilians familia, allelúja.

4 Altum thronum Salomónis, * fulgens vas devotionis, claram vallem visiónis benedicant ómnia, allelúja.

5 Laudent Matrem veri Dei * cuncta, quæ subsistunt ei, cælum, terra, lux diéi et supérna cūria, allelúja.

Capit. Eccli. 24, 14
Ab initio et ante sácula creáta sum, et usque ad futúrum sáculum non désinam, et in habitatióne sancta coram ipso ministrávi.

Hymnus

In supréma jerarchía Residénti Dóminæ Personémus voce pia, Servitútis nómine.

Decet alte sublimátam Altis coli vóbibus, Huic offére laudem gratam Corde et opéribus.

Lunam ista benedicta
Pede premens Dómina
Atque, sole præamicta,
Luce claret gémina:

Velut gemmis coronáta
Bis senis sidéribus;
Cunctis dispar et prælata
Sola muliéribus.

Genitóri Genitóque
Nostra sit laudatio,
Procedénti ab utróque
Compar jubilatio.

Amen.

V. Ora pro nobis, magna
Patróna Bavariæ, allelúja.
R. Ut digni efficiámur pro-
missióibus Christi, alle-
lúja.

Ad Bened. **Ant.** Judítha
nostræ * pulchra Bethúliæ,
tu spes senátus, tu pópuli
salus, regisque natorúmque
et urbis glória lætitiæque
causa, allelúja.

Oratio

Deus, qui dilécti Filii tui
Genetricem nobis Matrem ac regni Patrónam dare dignátus es: concéde propítius; ut sub hujus Matris tutélá ab omni hóstium defendámur incúrsu, et sine timore in sanctitaté et justitia tibi serviámus. Per eúndem Dóminum.

Ad Tertiam

Capitulum Ab initio, ut supra ad Laudes.

R. br. Spécie tua et pul-
chritúdine tua, * Allelúja,

allelúja. Spécie. **V.** Inténde, pròspere procéde, et regna. **A**llelúja, allelúja. Glória Patri. Spécie.

V. Adjuvábit eam Deus vultu suo, allelúja. **R.** Deus in médio ejus, non com-
movébitur, allelúja.

Ad Sextam

Capit. Eccli. 24, 15-16

Et sic in Sion firmáta sum, et in civitáte sanctificáta similiter requiévi, et in Jérusalem potésta mea. Et radicávi in pópulo honorificáto, et in parte Dei mei heréditas illius, et in plenitúdine sanctórum deténtio mea.

R. br. Adjuvábit eam Deus vultu suo, * Allelúja, allelúja. **A**djuvábit. **V.** Deus in médio ejus, non com-
movébitur. **A**llelúja, allelúja. Glória Patri. **A**dju-
vábit.

V. Elégit eam Deus, et præelégit eam, allelúja. **R.** In tabernáculo suo habitére facit eam, allelúja.

Ad Nonam

Capit. Eccli. 24, 19-20

In platéis sicut cinnamó-
num et bálsamum aro-
matízans odórem dedi: qua-
si myrrha électa dedi sua-
vitátem odóris.

R. br. Elégit eam Deus,
et præelégit eam, * Alle-
lúja.

lúja, allelúja. **E**légit. **V.** In tabernáculo suo habitare facit eam. **A**llelúja, allelúja. Glória Patri. **E**légit.

V. Diffusa est grátia in lá-
biis tuis, allelúja. **R.** Prop-
térea benedíxit te Deus in
ætérnum, allelúja.

In II Vesperis

Omnia ut in I Vesperis 13*, præter sequentia:

V. Rem, regem, régimen,
régionem, religiónem, alle-
lúja. **R.** Consérvá Bávaris,
Virgo Patróna, tuis, alle-
lúja.

Ad Magnif. **Ant.** Occúrre
votis * et Bávaros reges
adfla benigni Núminis hál-
itu, tu, robur afflictáque
scutum et dulce decus Pa-
triæque Mater, María, alle-
lúja.

Et fit Commemoratio sequen-
tis Dominicæ.

Commemoratio Octavæ

In I Vesperis

Ant. Descénde cælo, filia
Príncipis, pulchrósque gres-
sus figere Bóicis dignáre
terrís, qua vocáris, ínclita
magna Patróna regni, alle-
lúja.

V. Ora pro nobis, magna
Patróna Bavariæ, allelúja.
R. Ut digni efficiámur pro-
missióibus Christi, alle-
lúja.

Oratio

Deus, qui dilécti Filii tui Genetrícem nobis Matrem ac regni Patrónam dare dignátus es: concéde propítius; ut sub hujus Matris tutéla ab omni hóstium defendámur incúrsu, et sine timóre in sanctitáte et justitia tibi serviámus. Per eúndem Dóminum.

Ad Laudes

Ant. Judítha nostræ pulchra Bethúliæ, tu spes se-nátus, tu pópuli salus, regíisque natorúmque et urbis glória lætitiæque causa, allelúja.

V. Ora pro nobis, magna Patróna Bavaríæ, allelúja.

R. Ut digni efficiámur pro-missiónibus Christi, alle-lúja.

In II Vesperis

Ant. Occúrre votis et Bá-varos reges adfla benígni Núminis hálitu, tu, robur afflictæque scutum et dulce decus Patriæque Mater, María, allelúja.

V. Rem, regem, régimen, régiónem, religiónen, alle-lúja. **R.** Consérva Bávaris, Virgo Patróna, tuis, alle-lúja.

¶ Si quando occurrat dies li-bera infra Octavam, in II Nocturno Lectiones Dei Filius, de Communi Festorum B. Mariæ

Virginis cum Responsoriis de Festo, in III Nocturno Lectio-nes ut in die Festo 18*, donec aliter provideatur.

Sabbato II Maji

In Octava B. Mariæ V. Patronæ Bavariæ

Duplex majus

Antiphonæ et Psalmi ad om-nes Horas et Versus Nocturno-rum de occurrenti hebdomadæ die, ut in Psalterio; reliqua ut in Festo, præter Lectiones, quæ in I Nocturno dicuntur de Scrip-tura occurrenti cum suis Re-sponsoriis de Tempore, in II et III infra assignantur propriae.

In II Nocturno

Sermo sancti Augustíni Epíscopi

Lectio iv

Sermo 18 de Sanctis, in medio

Bxsultat María, et matrem se læta mirátur, et de Spíritu Sancto se peperisse gaudet; nec, quia péperit innúpta, terrétur; sed, quia genérerit, cum exsultatiōne mirátur. O fémina super féminas benedicta, quæ virum omnino non novit, et virum suo útero circúm-dedit! Circúmdat virum María, Angelo fidem dan-do, quia Heva pérdidit vi-rum, serpénti consentiéndo. O felix obœdiéntia, o insígnis grátia! quæ, dum fidem humíliter dedit, cæli in se

Opíficem corporávit. Hinc proméruit glóriam, quam ipsa póstmodum auxit. Ec-ce, ait, ex hoc beátam me dicent omnes genera-tiones.

R. O María, stella maris, pietáte singuláris, * Pietatis óculo, allelúja. **V.** Nos dignéris intuéri; ne cunc-téris miseréri naufragánti sǽculo. Pietatis.

Lectio v

O beáta María, quis tibi digne váleat jura gratiárum ac laudum præcónia repéndere, quæ singulári tuo assénsu mundo suc-currísti pérdito? Quas tibi laudes fragilitas humáni géneris persolvat, quæ solo tuo commérco recuperán-di áditum invénit? Accipe itaque quascúmque exiles, quascúmque méritis tuis ímpares gratiárum actiōnes: et, cum suscéperis vo-ta, culpas nostras orándo excúsa. Admítte nostras preces intra sacrárium ex-auditiónis, et repórta nobis antídotum reconcilia-tiōnis.

R. Virgo, virga salutáris, singuláris portus maris, * Porta vitæ, prævia, alle-lúja. **V.** Nos immérsos in profundo duc in portum, et a mundo tua mundet grátia. Porta.

Lectio vi

Sit per te excusáibile, quod per te ingérimus; fiat impetráibile, quod fida mente pósclimus. Accipe quod offérimus, redóna quod ro-gámus, excúsa quod timé-mus, quia tu es spes única peccatórum. Per te sperá-mus véniam delictórum, et in te, beatíssima, nostró-rum est exspectatió præ-miórum. Sancta María, suc-cúrre misericordia, juva pusill-áimes, réfove flébiles, ora pro pópulo, intérveni pro clero, intercéde pro devóto femíneo sexu: séntiant om-nes tuum juvámen, quicúm-que célebrant tuam sanc-tam sollemnitátem.

R. Tolle malum, tende velum, tu, Patróna, duc phasélum * Ad cæli palá-tia, allelúja. **V.** Tu sis no-bis mediátrix, dux et cym-bæ gubernátrix maris per naufrágia. **Ad.** Glória Pa-tri. **Ad.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii se-cúndum Joánnem

Lectio vii Cap. 2, 1-11

In illo témpore: Núptiæ factæ sunt in Cana Galilææ, et erat Mater Jesu ibi. Vocátus est autem et Jesus, et discípuli ejus ad núptias. Et réliqua.

Homilia sancti Bernárdi
Abbátis

Sermo 1, De miraculo facto in
nuptiis, sub init.

Deficiente vino, dixit Mater Iesu ad eum: Vinum non habent. Compás sa est enim eórum verecundiæ, sicut misericors, sicut benignissima. Quid de fonte pietatis procéderet, nisi pietas? Quid, inquam, mirum, si pietatum exhibent víscera pietatis? Nonne, qui pomum in manu sua tenuerit dimidia die, reliqua diéi parte pomi servabit odórem? Quantum igitur víscera illa virtus pietatis affécit, in quibus novem ménisibus requiévit? Nam et ante mentem replévit quam ventrem; et, cum procéssit ex útero, ab ánimo non recéssit. Dúrior fortásse et austérior vidéri posset respónsio Dómini; sed növerat ille, cui loqueretur; et, quis loquerétur, illa non ignorábat. Dénique ut scias, quómodo respónsum ipsum accéperit aut quantum de Filii benignitáte præsúmpserit, ait ministris: Quæcúmque præcéperit vobis, serváte et fácite.

R. Salvatóris Mater pia, mundi hujus spes, María,
* Ave, plena grátia, alle-

lúja. **V.** Porta cæli, templum Dei, maris portus, ad quem rei currunt cum fiducia. **Ave.**

Lectio viii

Sermo 2, De spiritualibus nuptiis, in medio

Quóties mihi necésse est, fratres, post lacrimósas quærimónias vestras exoráre Matrem misericordiæ, ut súggerat suo benigníssimo Fílio, quóniam vinum non habeátis? Et ipsa, dico vobis, caríssimi, si pie a nobis pulsáta fúerit, non déerit necessitati nostræ; quóniam misericors est et Mater misericordiæ. Nam, si compás sa est verecundiæ illórum, a quibus fúerat invitáta, multo magis compatiétur nobis, si pie fúerit invocáta. Placent enim illi nuptiæ nostræ, et pertainent ad eam multo amplius illis; nimírum de cujus útero, tamquam e thálamo suo, cælestis Sponsus procéssit. Sed quem non móveat, quod in nuptiis illis respóndit Dóminus benignissimæ ac sanctissimæ Matri suæ, dicens: Quid mihi et tibi est, múlier? Quid tibi et illi est, Dómine? Nonne, quod filio et matri?

R. Intendéntes tuæ laudi, nos atténde, nos exáudi, *

Nos a morte líbera, allelúja. **V.** Quæ post Christum prima sedes, inter Christi coherédes Christonos adnúmera. **Nos.** Glória Patri. **Nos.**